Протокол
заседания методического объединения
учителей математики и информатики

16 мая 2017 года                                                                                                                         №6

Место проведения: МОБУ СОШ №20

Присутствовали:

1. Козак Т.И.
2. Булатова А.В.
3. Ложкина Е.С.
4. Карепина Н.А.
5. Кудак Н.А.

МОБУ СОШ №20
МОБУ СОШ №20
МОБУ СОШ №7
МОБУ СОШ №7
МОБУ СОШ №7

6. Рубан М.А.
7. Павлютина Н.В.
8. Георгиева Л.В.
9. Димова Л.Н.
10. Ермишко О.К.

МОБУ СОШ №12
МОБУ СОШ №12
МОБУ СОШ №12
МОБУ СОШ №4
МОБУ СОШ №4

ТЕМА: Анализ работы ММО учителей математики и информатики за 2016/2017 учебный
год

Повестка:
1. Подведение итогов работы ММО в 2016-2017 учебном году. Краткий анализ работы ММО и

оценка деятельности МО.
Козак Т.И., МОБУ СОШ №20

2. Анкетирование учителей и предложения по улучшению работы на следующий год.
Козак Т.И., МОБУ СОШ №20

3. Обсуждения перспективного плана работы ММО на новый 2017/2018 учебный год.
Козак Т.И., МОБУ СОШ №20

4. Выборы руководителя ММО.
Козак Т.И., МОБУ СОШ №20

По первому вопросу:
Слушали Козак Т.И. Она сделала краткий анализ работы методического объединения учителей
математики и информатики за 2016/2017 учебный год, отметив, что практически все вопросы,
запланированные для рассмотрения и обсуждения, были рассмотрены на заседаниях. Не были
рассмотрены вопросы-отчёты по темам самообразования учителей Булатовой А.В. и Кудак Н.А.

Полный анализ работы ММО учителей математики и информатики планируется рассмот-
реть на августовском заседании после обработки отчётов, которые были сданы учителями.
Выступили: Павлютина Н.В. сказала, что все заседания МО проходили на высоком методиче-
ском уровне. Она предложила считать деятельность ММО учителей математики и информатики
удовлетворительной.

По второму и третьему вопросу:
Слушали Козак Т.И.. Она предложила ответить на вопросы анкеты, касающиеся работы ММО
учителей математики и информатики в 2016/2017 учебном году.

Из ответов на вопросы анкеты можно увидеть, что коллеги просят обратить внимание на
следующие вопросы:
− Повышение методического мастерства учителей через применение на уроках активных

форм и методов обучения.
− Индивидуальная проектная деятельность, как Государственная итоговая аттестация.
− Осуществление системно-деятельностного подхода в преподавании математики, повышение

познавательной активности обучающихся на уроках.
− Инклюзивное образование.
− Подготовка учащихся к ОГЭ и ЕГЭ.
− Совершенствование форм и методов обучения в рамках внедрения ФГОС.
− Проектирование уроков разного типа в условиях внедрения ФГОС.
− Работа с одарёнными учащимися на уроке.
− Работа с детьми с ОВЗ.

Выступили: Карепина Н.А., которая предложила оставить тему текущего учебного года, т.к.
эта тема остаётся актуальной ещё и в свете введения ФГОС в средней школе.

По четвёртому вопросу:
Слушали Козак Т.И.. Она представила ответы на вопрос о руководителе ММО на следующий
учебный год (часть ответов были получены через форму опроса на сайте МО). Из 13-и членов
методического объединения голоса распределились так:
− Козак Т.И. – 10 человек;
− Димова Л.Н. – 1 человек;
− Не сдали анкету – 2 человека.
Выступили: Георгиева Л.В., которая сказала, что её полностью устраивает нынешний руково-
дитель, и если было бы несколько оценок деятельности ММО, то её оценка – отлично.

Решили:
− Признать работу ММО учителей математики и информатики удовлетворительной.
− В 2016/2017 уч.г. продолжить работу ММО по теме «Развитие  профессиональной компе-

тентности педагога, как фактор повышения качества образования  в условиях подготовки к
введению ФГОС».

− Включить в план работы на следующий учебный год вопросы: «Подготовка учащихся к
ОГЭ и ЕГЭ»; «Совершенствование форм и методов обучения в рамках внедрения ФГОС»;
«Проектирование уроков разного типа в условиях внедрения ФГОС»; «Индивидуальная
проектная деятельность, как Государственная итоговая аттестация» и другие.

− Руководителем ММО учителей математики и информатики оставить прежнего, Козак Т.И.

Голосовали: «за» – 10 человек, «против» – 0 человек.

Секретарь:  _________________   //Т.И.Козак